総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和５年１１月６日（月曜日）午前 9 時００分
○招集場所 401 委員会室
（観光商工課のヒアリングは同日午後 3 時 36 分から午後 5 時まで、那須高原友愛の森の会議室にお
いて開催）
○出席委員（6 名）   委員長  齋藤 則人

副委員長 平山 輝貴
委員   増山 このみ
委員   小山田 典之
委員   井上 豊
委員   薄井 博光

○出席議員        議長   室井 髙男
○欠席委員（０名）
○職務のため出席した者 総務課長 池沢秀勝、課長補佐 人見英樹、係長 平山賢二、

係長 大森智美、係長 小山田博幸
農林振興課長 阿久津正樹
建設課長 板垣正樹、課長補佐 人見篤史、係長 植田 忍
観光商工課長 増子 政秀、係長 渡辺 健、鈴木 克明
事務局長 高藤 建

○傍聴者 ０名
○本日の会議に付した事件
（１）那須議会フォーラムにおける意見に係る関係課ヒアリング
  ①総務課

②農林振興課
③建設課
④観光商工課（※午後の行政視察終了後）

（２）政策提言について
（３）委員会代表質問について
（４）その他
◎開会の宣告 副委員長 平山 輝貴
◎挨拶 委員長 齋藤 則人
◎議題
（１）那須議会フォーラムにおける意見に係る関係課ヒアリング
  那須議会フォーラムにおける意見について、4 課のヒアリングを実施した。

①総務課、②農林振興課、③建設課、④観光商工課（※午後の行政視察終了後）
（２）政策提言について
  政策提言の提言内容について協議を行った。
（３）委員会代表質問について
  １２月議会の委員会代表質問について協議した。
（４）その他

①次回委員会の開催について
・日時 １１月１５日（月）午前９時から
・場所 401 委員会室
・内容

ア）政策提言について
イ）その他

（閉会 午前１１時４３分）
署名人 委員長 齋藤 則人